
1 

          

           
       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   08 / 05 / 2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π. 32884 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Σχετ.: 33045 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19 
                                 104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Δ. ΝΤΑΠΑΝΤΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161817  
FAX : 2105231305   
Ε-mail : syllogika@moh.gov.gr    

    
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

O  A N A Π Λ Η Ρ Ω Τ Η Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 13, 14, 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 45), όπως ισχύουν. 

2. Το άρθρο 30, παρ. 9 του ν.2324/1995 (Α΄ 146) «Τροποποίηση της νομοθεσίας για τα 

Χρηματιστήρια Αξιών, Οργάνωση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, Σύστημα Εγγύησης 

Καταθέσεων και άλλες διατάξεις».  

3. Τα άρθρα 26, 27 & 36 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

4. Το άρθρο 254 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 

Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 

(Α΄5). 

5. Το π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).  

7. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/07-12-2016 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 685).  

8. Την υπ’ αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ.22881/16-03-2018 Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στην Επιτροπή Διαπραγμάτευσης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (ΦΕΚ Α΄163 ΑΔΑ: 

616465ΦΥΟ-ΔΤΝ). 

9. Την υπ’ αριθμ. Υ80/31-10-2017 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Τροποποίηση 

απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» 

(B΄ 3904). 

ΑΔΑ: Ω0ΓΔ465ΦΥΟ-8ΟΡ



2 

10. Το υπ’ αριθ. 32734/4-4-2018 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, με το οποίο 

υποδεικνύεται ο εκπρόσωπος του φορέα. 

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1531/19-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Υπουργού, με το οποίο 

υποδεικνύονται τα μέλη που ορίζονται από τον Υπουργό Υγείας. 

12. Το από 27/4/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του Διευθύνοντα Συμβούλου του ΙΦΕΤ, το 

οποίο διαβιβάσθηκε μέσω Γρ. Υπουργού και αφορά στην υπόδειξη του εκπροσώπου 

του φορέα. 

13. Το από 4/5/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με την οποία μας γνωστοποιούνται τα στοιχεία των εκπροσώπων του φορέα 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 481/462/18-4-2018 Απόφαση του οικείου ΔΣ. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτείται Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 254, του ν. 

4512/2018, μέλη της οποίας ορίζονται οι κάτωθι: 

 

1. ΗΛΙΑΣ ΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ, του Προδρόμου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 614644), Φαρμακοποιός-

Αντιπρόεδρος του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.). 

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ, του Αγγέλου (Α.Δ.Τ. Π 064186), Φαρμακοποιός, Ειδικός 

Σύμβουλος του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας. 

3. ΕΛΕΝΗ ΜΑΝΙΤΣΑ, του Ευγενίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 023685), Συνεργάτιδα του Υπουργού, με 

εμπειρία στη φαρμακευτική αγορά. 

4. ΟΛΓΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ, του Σωκράτη, (Α.Δ.Τ. ΑΜ 065338), Διοικήτρια της 2ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου. 

5. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΣΙΑΤΑ, του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΙ 753616), Φαρμακοποιός που υπηρετεί 

στο Π.Γ.Ν. Πατρών. 

6. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΝΝΗ, του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 633999), Προϊσταμένη Τμήματος 

Σχεδιασμού & Παρακολούθησης Χορήγησης Φαρμάκων της Δ/νσης Φαρμάκου του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

7. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ, του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. Π 004822), Υπάλληλος του Τμήματος 

Σχεδιασμού & Παρακολούθησης Χορήγησης Φαρμάκων της Δ/νσης Φαρμάκου του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

8. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΥΤΡΑΦΟΥΡΗ, του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 618663), Αναπλ. Προϊσταμένη του 

Τμήματος Τιμολόγησης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων, ως 

εκπρόσωπος του Ε.Ο.Φ. 

9. ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΛΣΑΜΗ, του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 047277), Ειδική Σύμβουλος της ΙΦΕΤ Α.Ε. 

 

 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η ΣΩΤΗΡΙΑ ΤΣΙΜΠΟΥ του Παναγιώτη, υπάλληλος 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού, που υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου, με Α.Δ.Τ. Π 843135. 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΓΔ465ΦΥΟ-8ΟΡ



3 

 

Το Έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην παρ. 2 του άρθρου 254 του ν. 4512/2018.  

 

Η θητεία της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης είναι τριετής, αρχόμενη από της 

δημοσιεύσεως της παρούσης.  

 

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

  

 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ 

 

                   ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

  

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ (ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ) 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 
Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
   - Γρ. Γραμματείας Προέδρου & Δ.Σ. 
   - Γρ. Αντιπροέδρου 
   - Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 

 
2. Αυτοτελές Τμήμα Εποπτείας, Ανάπτυξης και Λειτουργίας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω τμήματος Πρωτοκόλλου) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Τεχνικής Υποστήριξης:  

-Τμήμα Οργάνωσης ΚΥ και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (4) 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής 

Υποστήριξης  

 

ΑΔΑ: Ω0ΓΔ465ΦΥΟ-8ΟΡ


		2018-05-22T11:02:07+0300
	Athens




